
 
 

YO EL SALVADORºº"”i7¡ºv… MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD PÚBLICA …,ÁMOWS ,… CRECER
mm:mmmre DIRECCIÓN GENERAL DE CENTROS PENALES -…——-——.._……¡ , _m;

UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

"lº Avenida Norte y Pasaje Nº 3 Urbanización Santa Adela Casa Nº 1 Sn. Salv. Tel. 2527—8700

UAIPIOIRI120/2017

Vista la solicitud de la señora—,
Documento Unico de ddenddad número_
_,quien solicita: “Antecedentes Penales.”

Con el fin de dar cumplimiento a lo solicitado, conforme a los Arts. 1, 2, 3 lit. “a”,

“b”, “j” art. 4 lit. “a”, “b”, “c", “d”, “e”, “Í”, “g” y art. 71 de la Ley de Acceso a la

Información Pública, la suscrita RESUELVE: Conceder el acceso a la información

solicitada, recibida en esta Unidad por la Unidad generadora correspondiente, art. 69 LAIP.

Referente a brindar los antecedentes penales, se le aclara que la Unidad Competente de

brindar antecedentes Penales es la unidad de Registro y Control Penitenciario pudiendo

efectuarlo atraves de sus sucursales, en la cuales tiene un costo de tres dólares de los

Estados Unidos de América.

La Dirección General de Centros Penales cuenta con cuatro sucursales para atención al

público, para la emisión y entrega de Antecedentes Penales y su costo es de $3.00 por cada
uno.

 

Sucursales Dirección Horarios Teléfono
 

19 Calle Poniente, Colonia Guadalupe

Oficina Central 14320 entre 3a y 5a Avenida Norte, 7:30am a 3:30pm 2235—4095
Edificio Duarte Novoa, San Salvador.
 

Autopista Norte, Ediñcio Ex tránsito
Reg15tr0 de Armas del Registro de Armas, San Salvador.

7130am a 3:30pm 2235-1554

 

Calle Libertad Oriente, entre 921 y 115

Santa Ana Avenida Norte 5323, Centro de 7:30am a3:30pm 2441—1618

Gobierno, Santa Ana
 

63 Calle Poniente y Avenida

San Miguel Monseñor Oscar Arnulfo Romero 7:30am a 3:30pm 2661—0614

¡$501, San Miguel.

TODOS LOS HORARIOS SON SIN CERRAR AL MEDIODÍA.
     



I sacar Antecedentes Penales.

marzo de dos mil diecisiete 
MJClfagc

http://publica.gobiernoabierto.gob.sv/institution services/3146

82 de la Ley de Acceso a la Información Pública

 

Además se brinda enlace web para que pueda acceder y conocer los requisitos y pasos para

Queda expedito el_derecho del solicitante de proceder conforme a lo establecido en el art.

San Salvador, a las catorce horas con cincuenta minutos del día treinta y uno de

PJ-DEC

 

   

% &x=<" mr ”V)<:lºy“ ºr,,,4;pº
L.. dº

…º º. 'a;
Q ( z

“ % Q£B ¿
_ ¡.i I ?> fº

: x … _! -—…._ ..:- 1£y

. ' ["
Licda. Marlen Janeth Cardona A

Oficial de Info mación

 

 

 
,& xlVERSION PÚBLICA
 

 


